(sufi) abad ini, Ikhwanul Muslimin, kita telah tahu bahwa pergerakan ini didirikan di atas

thariqat, karena Hasan al-Banna adalah pengikut tarekat dan banyak tokoh IM

mendakwahkan paham Asy’ariyah, dan Tarekat-tarekat shufi.

E. Penutup

Tahun 873 M atau bertepatan dengan 260 H, Abu Hasan Ali bin Ismail al-Asy'ari lahir

di Basra. Ia dididik dan dibesarkan di kalangan Mu'tazilah. Dan menghabiskan sebagian

besar masa hidupnya di kota Baghdad, Irak. Tahun 912 M al-Asy'ari memutuskan keluar dari

Muktazilah, setelah bergumul dalam kelompok itu selama kurang lebih empat puluh tahun.